



RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
για την περίοδο από
1 Ιουλίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ
(Δ.Π.Χ.Α.)



RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΑΡ.Μ.Α.Ε: 14278/06/Β/86/1
ΗΛΙΑ ΗΛΙΟΥ 75, ΑΘΗΝΑ

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
για την περίοδο από
1 Ιουλίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της « RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ » την 20/11/2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.rainbow.gr όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία συντάξεως και δημοσιοποίησής τους. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, σε κάποια από τα κονδύλια που απεικονίζονται στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A. ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	4
B. ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	5
Γ. ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	6
Δ. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ.....	7
E. ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	8
1. Πληροφορίες για τον Όμιλο	9
1.1 Γενικές Πληροφορίες.....	9
1.2 Φύση Δραστηριοτήτων.....	9
2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων.....	10
2.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων	10
2.2 Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές	11
3. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	16
4. Οικονομικές Πληροφορίες κατά τομέα.....	18
5. Σημειώσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις.....	21
5.1 Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις.....	21
5.2 Αναβαλλόμενος φόρος.....	21
5.3 Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	22
5.4 Αποθέματα	22
5.5 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων	23
5.6 Ίδια κεφάλαια	23
5.7 Ίδιες μετοχές	24
5.8 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24
5.9 Δανειακές Υποχρεώσεις.....	25
5.10 Προβλέψεις	25
5.11 Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	26
5.12 Έξοδο φόρου	26
5.13 Κέρδη ανά μετοχή	26
5.14 Δεσμεύσεις	27
5.15 Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις.....	27
5.16 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	28
5.17 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	31
5.18 Σημαντικά εταιρικά γεγονότα	32
5.19 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού.....	33

**Α. ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009 ΚΑΙ 2008**

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα), ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Σημ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
		1/7/09-30/09/09	1/7/08-30/09/08
Κύκλος Εργασιών		4 967 421	4 170 206
Κόστος Πωληθέντων		4 142 940	3 341 052
Μικτό Αποτέλεσμα		824 481	829 154
Άλλα Έσοδα Εκμετάλλευσας		25 593	7 366
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας		-281 240	-366 175
Έξοδα Έρευνας Και Ανάπτυξης		0	0
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως		-238 721	-326 795
Αποτέλεσμα Πρό Φόρων Χρηματοδοτικών Και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων		330 113	143 550
Χρηματοοικονομικά Έξοδα		-2 789	-784
Χρηματοοικονομικά Έσοδα		8 543	9 253
Αποτελέσματα Προ Φόρων		335 867	152 019
Έξοδο φόρου	5.12	-90 651	-38 202
Αποτελέσματα Μετά από Φόρους		245 216	113 817
Κατανεμημένα σε :			
Μετόχους της μητρικής		245 216	113 794
Δικαιώματα μειοψηφίας		0	23
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	5.13	0.0327	0.0152
Αποτελέσματα(Κέρδη) προ φόρων,χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		357 536	231 670

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα), ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Σημ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/7/09-30/09/09	1/7/08-30/09/08
Κύκλος Εργασιών		4 896 273	4 164 386
Κόστος Πωληθέντων		4 115 865	3 370 470
Μικτό Αποτέλεσμα		780 408	793 916
Άλλα Έσοδα Εκμετάλλευσας		25 593	7 355
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας		-266 159	-349 859
Έξοδα Έρευνας Και Ανάπτυξης		0	0
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως		-230 330	-348 653
Αποτέλεσμα Πρό Φόρων Χρηματοδοτικών Και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων		309 512	102 759
Χρηματοοικονομικά Έξοδα		-2 485	-554
Χρηματοοικονομικά Έσοδα		8 543	9 253
Αποτελέσματα Προ Φόρων		315 570	111 458
Έξοδο φόρου	5.12	-85 737	-27 864
Αποτελέσματα Μετά από Φόρους		229 833	83 594
Κατανεμημένα σε :			
Μετόχους της μητρικής		229 833	83 594
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	5.13	0.0306	0.0111
Αποτελέσματα(Κέρδη) προ φόρων,χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		334 628	188 283

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Β. ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009 ΚΑΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

		(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Σημ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09
Ενεργητικό					
Αυλα Πάγια		24 547	32 820	24 547	32 820
Ενσώματα Πάγια		929 045	1 019 901	881 914	970 462
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις		16 328	21 460	11 858	16 053
Συμμετοχές	5.1	0	0	444 672	444 672
Χρηματ/κά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		375 966	375 966	375 966	375 966
Απαιτήσεις Αναβαλλόμενου Φόρου	5.2	94 518	80 930	43 056	29 454
Σύνολο μη κυκλοφοριακών στοιχείων του ενεργητικού		1 440 404	1 531 077	1 782 013	1 869 427
Αποθέματα	5.4	46 590	394 501	17 503	371 467
Εμπορικές Απαιτήσεις	5.3	3 352 103	2 904 925	3 313 544	2 880 569
Διαθέσιμα	5.5	3 911 115	3 857 564	3 865 991	3 806 535
Λοιπές Απαιτήσεις		327 838	677 458	304 049	651 868
Σύνολο κυκλοφοριακών στοιχείων του ενεργητικού		7 637 646	7 834 448	7 501 087	7 710 439
Σύνολο Ενεργητικού		9 078 050	9 365 525	9 283 100	9 579 866
Ίδια Κεφάλαια Και Υποχρεώσεις					
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.6 i	2 250 000	2 250 000	2 250 000	2 250 000
Αποθεματικά	5.6 ii	2 502 415	2 502 415	2 496 552	2 496 552
Κέρδη Εις Νέο		1 967 188	1 721 972	2 017 374	1 787 541
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας		6 719 603	6 474 387	6 763 926	6 534 093
Δικαιώματα Μειοψηφίας		0	0	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης		6 719 603	6 474 387	6 763 926	6 534 093
Προβλέψεις	5.10	65 000	55 000	60 000	50 000
Υποχρεώσεις Παροχών Προσωπικού Λόγω Εξόδου Από Την Υπηρεσία		88 074	88 074	84 840	84 840
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	5.8	943 213	1 557 441	1 151 692	1 753 970
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	5.11	637 670	579 726	601 906	548 741
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	5.9	0	0	0	0
Λοιπές Υποχρεώσεις		624 490	610 897	620 736	608 222
Σύνολο Υποχρεώσεων		2 358 447	2 891 138	2 519 174	3 045 773
Σύνολο Παθητικού		9 078 050	9 365 525	9 283 100	9 579 866

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Γ. ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009 ΚΑΙ 2008

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιουλίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ	2 250 000	904 897	1 549 534	2 035 310	323	6 740 064
Πληρωμή μερισμάτων	0	0	0	(5 200)	0	(5 200)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/07-30/09/2008	0	0	0	113 794	23	113 817
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 30/09/2008	0	0	0	108 594	23	108 617
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2008	2 250 000	904 897	1 549 534	2 143 904	346	6 848 681
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιουλίου 2009, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ	2 250 000	904 897	1 597 519	1 721 971	0	6 474 387
Πληρωμή μερισμάτων	0	0	0	0	0	0
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/07-30/09/2009	0	0	0	245 216	0	245 216
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 30/09/2009	0	0	0	245 216	0	245 216
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009	2 250 000	904 897	1 597 519	1 967 187	0	6 719 603

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Δ. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009 ΚΑΙ 2008

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιουλίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	2 250 000	904 897	1 543 888	2 004 961	6 703 746
Πληρωμή μερισμάτων				0	0
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/07-30/9/2008	0	0	0	83 594	83 594
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 30/9/2008	0	0	0	83 594	83 594
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2008	2 250 000	904 897	1 543 888	2 088 555	6 787 340
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιουλίου 2009, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ	2 250 000	904 897	1 591 655	1 787 541	6 534 093
Πληρωμή μερισμάτων	0	0	0	0	0
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/07-30/09/2009	0	0	0	229 833	229 833
Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/07 - 30/09/2009	0	0	0	229 833	229 833
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009	2 250 000	904 897	1 591 655	2 017 374	6 763 926

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Ε. ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009 ΚΑΙ 2008

(Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Έμμεση μέθοδος	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/09-30/09/09	1/7/08-30/09/08	1/7/09-30/09/09	1/7/08-30/09/08
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	335 867	152 019	315 570	111 458
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	27 423	88 120	25 116	85 524
Προβλέψεις	0	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(8 543)	0	(8 543)	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2 789	784	2 485	554
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	347 911	188 248	353 963	209 749
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(92 426)	1 439 329	(80 960)	1 419 643
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(636 929)	166 133	(625 938)	219 589
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(2 789)	(784)	(2 485)	(554)
Καταβεβλημένοι φόροι	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(26 697)	2 033 849	(20 792)	2 045 963
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(11 809)	(13 630)	(11 809)	(13 630)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	83 514	0	83 514	0
Τόκοι εισπραχθέντες	8 543	0	8 543	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	80 248	(13 630)	80 248	(13 630)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	0	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	0	0	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	0	0	0	0
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	53 551	2 020 219	59 456	2 032 333
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	3 857 564	2 016 166	3 806 535	1 984 949
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3 911 115	4 036 385	3 865 991	4 017 282

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

1. Πληροφορίες για τον Όμιλο

1.1 Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρία RAINBOW A.E. είναι η μητρική εταιρία του ομίλου. Ιδρύθηκε το 1986 στην Αθήνα και σήμερα είναι εγκαταστημένη στον Νέο Κόσμο Αττικής οδός Ηλία Ηλίου 75, Τ.Κ. 11744 όπου είναι και η έδρα της. Οι μετοχές της εταιρίας εισηχθήσαν στο Χρηματιστήριο Αθηνών το 2001.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο από 1 Ιουλίου 2009 έως την 30η Σεπτεμβρίου 2009 εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. στις 20 Νοεμβρίου 2009.

Η RAINBOW A.E ανήκει στον Όμιλο της Info-Quest A.E.B.E. (μέσω της 100% θυγατρικής της iSquare A.E) η οποία στις 30/09/2009 συμμετείχε στο μετοχικό της κεφάλαιο κατά ποσοστό 95,48%. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της Info Quest A.E.B.E.

1.2 Φύση Δραστηριοτήτων

Η εταιρία από της ιδρύσεως της δραστηριοποιήθηκε κυρίως στην αντιπροσώπευση των υπολογιστών και των προϊόντων λογισμικού της APPLE, την αντιπροσώπευση και διάθεση προϊόντων λογισμικού (software) γνωστών οίκων και η αντιπροσώπευση εταιριών περιφερειακών, ενώ από τον Σεπτέμβριο του 2009 αποτελεί τον κύριο μεταπωλητή της "iSquare A.E.", (μητρικής εταιρείας της "Rainbow AE"), η οποία και έχει αναλάβει από την 1η Σεπτεμβρίου την διανομή των προϊόντων Apple (Value Added Distributor).

Ακόμη η εταιρία παρέχει ολοκληρωμένες λύσεις σε μεγάλους πελάτες-λογαριασμούς και αναπτύσσει λογισμικό για εκπαιδευτικές εφαρμογές.

Οι πωλήσεις της εταιρίας πραγματοποιούνται κυρίως σε επίπεδο χονδρικής μέσω ενός πλήρως ανεπτυγμένου δικτύου Εξουσιοδοτημένων Μεταπωλητών.

Επίσης μέχρι τώρα έχει αναπτύξει συνεργασία με τις γνωστές αλυσίδες καταστημάτων ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS, ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΕΒΕ, MULTIRAMA, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΘΗΝΩΝ, FNAC, CARREFOUR, MEDIA MARKT, ΚΩΤΣΟΒΟΛΟΣ, ELECTRONET, E-SHOP.gr κτλ.

2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

2.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας με ημερομηνία την 30η Σεπτεμβρίου 2009, που καλύπτουν την περίοδο από 1η Ιουλίου 2009 έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2009 έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των διερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB, και ειδικότερα είναι σύμφωνες με το ΔΛΠ 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Οι λογιστικές αρχές και οι εκτιμήσεις βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι Οικονομικές Καταστάσεις της 30ης Σεπτεμβρίου 2009, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 30η Ιουνίου 2009 και έχουν εφαρμοστεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν περιορισμένη πληροφόρηση σε σχέση με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου της 30ης Ιουνίου 2009. Κατά συνέπεια θα πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου της 30ης Ιουνίου 2009, οι οποίες είναι διαθέσιμες στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.rainbow.gr, ώστε να παρέχεται στον αναγνώστη πιο ολοκληρωμένη πληροφόρηση.

Το νόμισμα παρουσίασης των κονδυλίων των Οικονομικών Καταστάσεων είναι το Ευρώ (νόμισμα της χώρας έδρας της Μητρικής Εταιρείας και του Ομίλου) και όλα τα ποσά εμφανίζονται σε Ευρώ.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσεων από τη Διοίκηση της Εταιρείας κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών. Οι σημαντικές παραδοχές για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

Τυχόν διαφορές σε ποσά των οικονομικών καταστάσεων και αντίστοιχα ποσά στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

2.2 Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές

ΔΠΧΑ 8. Λειτουργικοί Τομείς

Ο Όμιλος υιοθέτησε το Δ.Π.Χ.Α.8 "Λειτουργικοί Τομείς" το οποίο αντικαθιστά το ΔΠΛ 14 "Οικονομικές πληροφορίες κατά Τομέα".

Η εφαρμογή του προτύπου αυτού οδήγησε σε διαφορετική παρουσίαση των λειτουργικών τομέων σε σχέση με τις προηγούμενες περιόδους. Η εταιρεία λαμβάνοντας υπόψη την εσωτερική πληροφόρηση της Διοίκησης, θεωρεί ως λειτουργικούς τομείς δύο γεωγραφικούς τομείς. Τα αποτελέσματα του εκάστοτε τομέα βασίζονται στα λειτουργικά αποτελέσματα. Η παρουσίαση των λειτουργικών τομέων παρουσιάζεται στην σημείωση 4.

ΔΛΠ 1, Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων-Τροποποιημένο

Η τροποποίηση του προτύπου απαιτεί όπως στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων περιλαμβάνονται μόνο οι συναλλαγές με τους μετόχους. Γίνεται εισαγωγή μια καινούριας κατάστασης συνολικού εισοδήματος και τα μερίσματα προς τους μετόχους θα εμφανίζονται μόνο στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων ή στις σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων. Ο Όμιλος εφάρμοσε για πρώτη φορά το τροποποιημένο Δ.Λ.Π. 1, η οποία εφαρμογή πέραν των νέων τίτλων των Οικονομικών Καταστάσεων και της διαφορετικής ονομασίας κάποιων κονδυλίων, δεν είχε άλλη επίπτωση.

ΔΛΠ 23 Κόστος δανεισμού (τροποποίηση)

Στην τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 23 «Κόστος δανεισμού», η προηγουμένως θεωρούμενη βασική μέθοδος της αναγνώρισης του κόστους δανεισμού στα αποτελέσματα, έχει εξαλειφθεί. Αντιθέτως, κόστος δανεισμού το οποίο είναι άμεσα αποδιδόμενο στην απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή ενός επιλέξιμου στοιχείου του ενεργητικού, όπως αυτό καθορίζεται από το ΔΛΠ 23, θα πρέπει να αποτελεί μέρος του κόστους αυτού του στοιχείου.

Η εφαρμογή του προτύπου αυτού δεν είχε καμία επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.

ΔΠΧΑ 3 Συνενώσεις Επιχειρήσεων και ΔΛΠ 27 Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις.

Το ΔΠΧΑ 3 θα έχει εφαρμογή στις συνενώσεις επιχειρήσεων που προκύπτουν σε αυτές τις περιόδους και το πεδίο εφαρμογής του έχει τροποποιηθεί για να περιλαμβάνει συνενώσεις επιχειρήσεων που τελούν υπό κοινό έλεγχο και συνενώσεις χωρίς καταβολή τιμήματος (παράλληλη εισαγωγή μετοχών). Το ΔΠΧΑ 3 και το ΔΛΠ 27, μεταξύ άλλων, απαιτούν μεγαλύτερη χρήση της εύλογης αξίας μέσω της κατάστασης λογαριασμού αποτελεσμάτων και την ενδυνάμωση της οικονομικής κατάστασης της αναφερόμενης οντότητας. Επιπλέον, αυτά τα πρότυπα εισάγουν τις ακόλουθες απαιτήσεις: (1) να γίνεται επαναυπολογισμός του μεριδίου συμμετοχής όταν ο έλεγχος ανακτάται ή χάνεται (2) να αναγνωρίζεται άμεσα στα ίδια κεφάλαια η επίδραση όλων των συναλλαγών μεταξύ ελεγχόμενων και μη ελεγχόμενων μερών, όταν ο έλεγχος δεν έχει χαθεί, και (3) εστιάζεται στο τι έχει δοθεί στον πωλητή ως τίμημα παρά στο ποσό της δαπάνης για την απόκτηση. Πιο συγκεκριμένα, στοιχεία όπως κόστη που σχετίζονται άμεσα με την αγορά, μεταβολές στην αξία του ενδεχόμενου τιμήματος, παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών και εξοφλήσεις συμβολαίων που προϋπήρχαν θα λογιστικοποιούνται ξεχωριστά από τις συνενώσεις επιχειρήσεων και θα επηρεάζουν συχνά και την κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων.

Δεν συνέτρεξε ανάγκη εφαρμογής στην διάρκεια της εξεταζόμενης περιόδου.

ΔΛΠ 28 Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις και λογιστικός χειρισμός για επενδύσεις σε συγγενείς.

Λόγω της αναθεώρησης του Δ.Λ.Π. 27 υπήρξαν τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 28, σχετικά με την απώλεια ελέγχου σε μια θυγατρική και την επιμέτρηση στην εύλογη αξία μιας συμμετοχής που κατέχει ο Όμιλος και ήταν προηγούμενα θυγατρική.

Δεν συνέτρεξε τέτοια περίπτωση στην διάρκεια της τρέχουσας περιόδου.

Ετήσιες Βελτιώσεις 2008

Η IASB προχώρησε μέσα στο 2008 στην έκδοση «Βελτιώσεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 2008». Οι περισσότερες από τις τροποποιήσεις αυτές έχουν έναρξη ισχύος την 1 Ιανουαρίου 2009 ή μεταγενέστερα. Η Διοίκηση της εταιρείας εκτιμά ότι η επίδραση δεν είναι σημαντική στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.

2.3 Νέα και τροποποιημένα πρότυπα και Διερμηνείες

ΔΠΧΑ 2, Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών "όροι εξάσκησης και ακυρώσεις" – Τροποποιημένο

Η τροποποίηση του προτύπου διευκρινίζει δύο θέματα: Τον ορισμό της «προϋπόθεσης κατοχύρωσης», με την εισαγωγή του όρου «μη-προϋπόθεση κατοχύρωσης» για όρους που δεν αποτελούν όρους υπηρεσίας ή απόδοσης. Επίσης διευκρινίζεται ότι όλες οι ακυρώσεις, είτε προέρχονται από την οντότητα είτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, πρέπει να έχουν την ίδια λογιστική αντιμετώπιση. Το ΔΠΧΑ 2 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009. Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι τροποποιήσεις του Δ.Π.Χ.Α. 2 δε θα έχουν επίδραση στις λογιστικές πολιτικές του Ομίλου λόγω του ότι δεν υπάρχουν προγράμματα παροχών που να εξαρτώνται από την αξία των μετοχών.

ΔΛΠ 32 και ΔΛΠ 1 Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή “puttable” μέσο)

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί όπως ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (“puttable” μέσα) και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά τη ρευστοποίηση μιας οντότητας καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση πληροφοριών αναφορικά με τα “puttable” μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 32 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές του καταστάσεις.

ΔΛΠ 39 Χρηματοπιστωτικά Μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση: Κατάλληλα Μέσα

Αντιστάθμισης (τροποποίηση Ιούλιος 2008)

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 39, επιτρέπει σε μία οντότητα να προσδιορίσει ως αντισταθμιζόμενο στοιχείο ένα τμήμα της μεταβολής της εύλογης αξίας ή της διακύμανσης της ταμιακής ροής ενός χρηματοοικονομικού μέσου. Μία οντότητα μπορεί να προσδιορίσει τις μεταβολές στην εύλογη αξία ή στις ταμειακές ροές που συνδέονται με έναν μονομερή κίνδυνο ως το αντισταθμιζόμενο στοιχείο, σε μία αποτελεσματική σχέση αντιστάθμισης. Ο Όμιλος δεν αναμένει ότι η τροποποίηση αυτή θα επηρεάσει τις οικονομικές του καταστάσεις. Η τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 39 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου του 2009. Ο Όμιλος δεν κατείχε τέτοιου είδους χρηματοοικονομικά στοιχεία μέχρι την ημερομηνία παρουσίασης των συγκεκριμένων καταστάσεων.

Τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39 και στο Δ.Π.Χ.Α. 7 – Επαναταξινόμηση Χρηματοοικονομικών Περιουσιακών Στοιχείων

Οι τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39 επιτρέπουν, σε κάποιες περιπτώσεις, την επαναταξινόμηση από την κατηγορία επενδύσεων προς εμπορία σε άλλες κατηγορίες, μη παράγωγων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων, καθώς και την επαναταξινόμηση

χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων από την κατηγορία διαθέσιμα προς πώληση στα δάνεια και απαιτήσεις. Οι τροποποιήσεις στο Δ.Π.Χ.Α. 7 απαιτούν επιπρόσθετες γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις οργανισμών που εφαρμόζουν τις προαναφερθείσες τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39. Η τροποποιημένη έκδοση του ΔΛΠ 39 και ΔΠΧΑ 7 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου του 2008. Ο Όμιλος δεν κατείχε τέτοιου είδους χρηματοοικονομικά στοιχεία μέχρι την ημερομηνία παρουσίασης των συγκεκριμένων καταστάσεων.

ΕΔΔΠΧΑ 15 Συμφωνίες κατασκευής ακινήτων (Real Estate)

Αυτή η Διερμηνεία εκδόθηκε στις 3/7/2008, ισχύει για ετήσιες περιόδους από 01/01/2009 και μετά και έχει αναδρομική εφαρμογή. Παρέχει οδηγίες για τον καθορισμό του εάν ένα συμβόλαιο για την κατασκευή ακίνητης περιουσίας εμπίπτει στο πλαίσιο εφαρμογής του ΔΛΠ 11 «Κατασκευαστικά Συμβόλαια» ή του ΔΛΠ 18 «Έσοδα». Η Διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

ΕΔΔΠΧΑ 16 Αντισταθμίσεις καθαρής επένδυσης σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού

Η Επιτροπή Διερμηνειών εξέδωσε την Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 «Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού». Η Διερμηνεία διευκρινίζει ορισμένα ζητήματα για τη λογιστική αντιμετώπιση αντισταθμίσεων συναλλαγματικού κινδύνου καθαρής επένδυσης σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού (όπως οι θυγατρικές και οι συγγενείς επιχειρήσεις των οποίων οι δραστηριότητες πραγματοποιούνται σε νόμισμα διαφορετικό του λειτουργικού νομίσματος της αναφέρουσας επιχείρησης). Τα βασικά θέματα που εξετάζονται είναι:

- Ο τύπος κινδύνου που μπορεί να περιγράψει αυτή τη μορφή λογιστικής αντισταθμίσεων, και
- που μέσα στον όμιλο το μέσο που αντισταθμίζει αυτό τον κίνδυνο μπορεί να κατέχεται.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 ισχύει για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά από την 1η Οκτωβρίου 2008, ενώ η νωρίτερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η διερμηνεία αυτή δεν έχει επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17. Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες

Όταν μία επιχείρηση προβαίνει στην ανακοίνωση διανομής και έχει την υποχρέωση να διανείμει στοιχεία του ενεργητικού που αφορούν στους ιδιοκτήτες της, θα πρέπει να αναγνωρίζει μία υποχρέωση για αυτά τα πληρωτέα μερίσματα.

Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με το πότε θα πρέπει μία επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα το πώς θα πρέπει να τα μετρά καθώς και, το πώς θα πρέπει να λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστική αξίας των πληρωτέων μερισμάτων όταν η επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 «Διανομές μη Ταμειακών Στοιχείων του Ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας επιτρέπεται αρκεί η επιχείρηση να γνωστοποιεί το γεγονός αυτό στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων και ταυτόχρονα να εφαρμόζει το Δ.Π.Χ.Α. 3 (όπως αναθεωρήθηκε το 2008), το Δ.Λ.Π. 27 (όπως τροποποιήθηκε τον Μάιο του 2008) και το Δ.Π.Χ.Α. 5 (όπως τροποποιήθηκε από την παρούσα Διερμηνεία). Η αναδρομική εφαρμογή της Διερμηνείας δεν επιτρέπεται.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18. Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες

Η ΕΔΔΠΧΑ εφαρμόζεται κυρίως στις επιχειρήσεις ή οργανισμούς κοινής ωφέλειας. Σκοπός της ΕΔΔΠΧΑ 18 αποσαφηνίζει τις απαιτήσεις των Δ.Π.Χ.Α. σχετικά με τις συμφωνίες κατά τις οποίες μια επιχείρηση λαμβάνει από ένα πελάτη της μέρος ενσώματων παγίων (οικόπεδα, κτηριακές εγκαταστάσεις ή εξοπλισμό τον οποίο η επιχείρηση θα πρέπει να χρησιμοποιήσει είτε με σκοπό ο πελάτης να αποτελέσει μέρος ενός δικτύου ή με σκοπό ο πελάτης να αποκτήσει συνεχή πρόσβαση στη παροχή αγαθών ή υπηρεσιών όπως για παράδειγμα παροχή ηλεκτρισμού ή νερού.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18 «Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009. Η Διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο

Ο Όμιλος δεν έχει σκοπό να εφαρμόσει κανένα από τα Πρότυπα ή τις Διερμηνείες νωρίτερα

3. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην πλήρη ενοποίηση της RAINBOW ΑΕ είναι οι παρακάτω:

Μητρική Εταιρία:

Η “RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας” ιδρύθηκε το 1986 (ΦΕΚ 3343/17.12.86), με την επωνυμία “Rainbow Computer Α.Ε.- Προϊόντων Υψηλής Τεχνολογίας”.

Η Εταιρία λειτουργεί με την επωνυμία “RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας”, ως απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30/12/2004.

Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών του Υπουργείου Ανάπτυξης με Α.Μ. 14278/06/Β/86/1. Η διάρκειά της έχει οριστεί (από την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων για είκοσι (20) χρόνια έως τις 17.12.2026 με δυνατότητα παράτασης.

Η έδρα της Εταιρίας είναι ο Δήμος Αθηναίων, στη οδό Ηλία Ηλιού αριθμός 75, τηλεφ. 210-9012892.

Θυγατρικές Εταιρίες:

1. Η θυγατρική εταιρία RAINBOW SERVICES ΑΕ ιδρύθηκε το 1986 (ΦΕΚ 3343/17.12.86) με έδρα την Καλλιθέα και τώρα βρίσκεται στον Ν. Κόσμο Ηλία Ηλιού 79. Είναι εγγεγραμμένη στο μητρώο Ανωνύμων Εταιριών με αριθμό ΑΕ 14291/01/Β/86/57 και έχει ως αντικείμενο την επισκευή, αναβάθμιση και εγκατάσταση συστημάτων υπολογιστών και περιφερειακών.

2. Η θυγατρική εταιρία RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ ιδρύθηκε το 1994 (ΦΕΚ 6317/15.11.94) με έδρα την Καλλιθέα και τώρα βρίσκεται στον Ν. Κόσμο Ηλία Ηλιού 73 (1ος όροφος). Το αντικείμενο της δραστηριότητάς της είναι η ανάπτυξη, εφαρμογή και παροχή προγραμμάτων εκπαίδευσης και επαγγελματικής κατάρτισης.

3. Η θυγατρική εταιρία RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ ιδρύθηκε το 1997 με έδρα το Ν. Κόσμο (Ηλία Ηλιού 75). Το αντικείμενο της δραστηριότητάς της είναι η Παροχή Υπηρεσιών Διαδικτύου.

Η RAINBOW ΑΕ κατέχει:

- 4.796 μετοχές της εταιρείας RAINBOW SERVICES ΑΕ επί συνόλου 4.800 (ποσοστό 99,92%)
- 1.299 εταιρικά μερίδια της εταιρείας RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ, επί συνόλου 1.300 (ποσοστό 99,92%)



- 1.299 εταιρικά μερίδια της εταιρίας RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ, επί συνόλου 1.300 (ποσοστό 99,92%)

Επίσης η εταιρεία RAINBOW SERVICES ΑΕ κατέχει 1 εταιρικό μερίδιο της εταιρίας RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ και 1 εταιρικό μερίδιο της εταιρίας RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ. Η εταιρεία RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ κατέχει το 0,08% της εταιρείας RAINBOW SERVICE Α.Ε μέσω της απόκτησης 4 μετοχών που απέκτησε κατά την διάρκεια της προηγούμενης χρήσης. Ως εκ τούτου το ποσοστό συμμετοχής της RAINBOW ΑΕ στις εταιρείες RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ και RAINBOW SERVICE Α.Ε ανέρχεται στο 100%.

Η δομή του Ομίλου κατά την 30/09/2009 έχει ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	Εδρα	Ποσοστό	Μέθοδος Ενοποίησης
RAINBOW Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	Μητρική	
RAINBOW SERVICES Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100.00%	Ολική ενοποίηση
RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Ε.Π.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	100.00%	Ολική ενοποίηση
RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Π.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	100.00%	Ολική ενοποίηση

Κατά τη διάρκεια της περιόδου δεν μεταβλήθηκε η δομή του Ομίλου.

Δεν υπάρχει αλλαγή στην μέθοδο ενοποίησης σε σύγκριση με τη χρήση που έληξε στις 30.06.2009.

4. Οικονομικές Πληροφορίες κατά τομέα

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος αναγνωρίζει τις πωλήσεις σε Ελλάδα και Κύπρο ως βασικούς λειτουργικούς τομείς. Οι ανωτέρω γεωγραφικοί τομείς είναι αυτοί που χρησιμοποιούνται από την Διοίκηση της επιχείρησης για εσωτερικούς σκοπούς. Οι στρατηγικές αποφάσεις της διοίκησης λαμβάνονται με βάση τα αναπροσαρμοσμένα λειτουργικά αποτελέσματα του παρουσιαζόμενου τομέα, τα οποία χρησιμοποιούνται για την μέτρηση της αποδοτικότητάς του.

Οι δραστηριότητες του Ομίλου, οι οποίες δεν πληρούν τα κριτήρια κι τα ποσοτικά όρια του ΔΠΧΑ 8 για να αποτελέσουν διακριτούς λειτουργικούς τομείς, συνδυάζονται και παρουσιάζονται υπό την περιγραφή «λοιπά». Στα «λοιπά» περιλαμβάνονται έσοδα και έξοδα της διοίκησης καθώς επίσης και λοιπά έκτακτα μη οργανικά αποτελέσματα τα οποία δεν πληρούν τις προϋποθέσεις να κατανεμηθούν καθότι χρησιμοποιούνται για το σύνολο των δραστηριοτήτων του Ομίλου.

Ο Όμιλος με βάση το ΔΛΠ 14 εμφάνιζε στις δημοσιευμένες καταστάσεις ως πρωτεύων τομέα πληροφόρησης την διάκριση των πωλήσεων του σε λιανικές και χονδρικές, ενώ ως δευτερευών τομέα εμφάνιζε τον γεωγραφικό τομέα. Η υιοθέτηση του ΔΠΧΑ 8 είχε ως συνέπεια αλλαγές στην αναγνώριση των λειτουργικών τομέων του Ομίλου και συγκεκριμένα στην αναγνώριση δύο γεωγραφικών τομέων ως τους λειτουργικούς της τομείς. Τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά τομέα για το πρώτο τρίμηνο της τρέχουσας και της προηγούμενης χρήσης αναλύονται ως εξής:

01/07/09 - 30/09/09

	Ελλάδα	Κύπρος	Λοιπά	Σύνολο
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	4 678 886	288 535	-	4 967 421
Καθαρές πωλήσεις	4 678 886	288 535	-	4 967 421
Κόστος Πωληθέντων	3 892 780	250 160	-	4 142 940
Μικτά κέρδη	786 106	38 375	-	824 481
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	0	0	25 593	25 593
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	0	0	-281 240	-281 240
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως	-222 011	-14 323	-2 387	-238 721
Αποτέλεσμα Πρό Φόρων Χρηματοδοτικών Και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	564 095	24 052	-258 034	330 113
Χρηματοοικονομικά έξοδα	0	0	-2 789	-2 789
Χρηματοοικονομικά έσοδα	0	0	8 543	8 543
Αποτελέσματα Προ Φόρων	564 095	24 052	-252 280	335 867

01/07/08 - 30/09/08

Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα

Καθαρές πωλήσεις

Κόστος Πωληθέντων

Μικτά κέρδη

Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης

Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας

Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως

**Αποτέλεσμα Πρό Φόρων Χρηματοδοτικών Και
Επενδυτικών Αποτελεσμάτων**

Χρηματοοικονομικά έξοδα

Χρηματοοικονομικά έσοδα

Αποτελέσματα Προ Φόρων

Ελλάδα	Κύπρος	Λοιπά	Σύνολο
3 973 221	196 985	-	4 170 206
3 973 221	196 985	-	4 170 206
3 173 615	167 437	-	3 341 052
799 606	29 548	-	829 154
0	0	7 366	7 366
0	0	-366 175	-366 175
-312 094	-13 072	-1 629	-326 795
487 512	16 476	-360 438	143 550
0	0	-784	-784
0	0	9 253	9 253
487 512	16 476	-351 969	152 019

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του Ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς στις 30/09/09 και 30/06/09 αναλύεται ως εξής:

30-09-09	Ελλάδα	Κύπρος	Λοιπά	Σύνολο
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	3 253 774	98 329	0	3 352 103
Ενοποιημένο ενεργητικό	0	0	5 725 947	5 725 947
				9 078 050
Ενοποιημένες υποχρεώσεις	2 318 354	40 093	0	2 358 447
Μη κατανεμημένα στοιχεία Παθητικού	0	0	6 719 603	6 719 603
				9 078 050
30-06-09	Ελλάδα	Κύπρος	Λοιπά	Σύνολο
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	2 801 895	103 030	0	2 904 925
Ενοποιημένο ενεργητικό	0	0	6 460 600	6 460 600
				9 365 525
Ενοποιημένες υποχρεώσεις	2 841 989	49 149	0	2 891 138
Μη κατανεμημένα στοιχεία Παθητικού	0	0	6 474 387	6 474 387
				9 365 525

Η κύρια δραστηριότητα του Ομίλου είναι η χονδρική πώληση hardware και Software.

Οι πωλήσεις για το πρώτο τρίμηνο της τρέχουσας χρήσης και της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Πωλήσεις ανά τύπο είδους για την περίοδο 01/07/2009-30/09/2009

Τύπος Είδους	Αξία Πωλήσεων	Ποσοστό επί συνόλου
Hardware	4 682 268	94.25%
Software	242 678	4.89%
Λοιπά/Διάφορα	42 475	0.86%
Σύνολο	4 967 421	100.00%

0

Πωλήσεις ανά τύπο είδους για την περίοδο 01/07/2008-30/09/2008

Τύπος Είδους	Αξία Πωλήσεων	Ποσοστό επί συνόλου
Hardware	3 955 138	94.84%
Software	194 945	4.67%
Λοιπά/Διάφορα	20 123	0.49%
Σύνολο	4 170 206	100.00%

5. Σημειώσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις

5.1 Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις

Το υπόλοιπο του σχετικού κονδυλίου της μητρικής εταιρείας την 30/09/2009 αναλύεται ως εξής:

	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό Συμμετοχής	Κόστος κτήσης	Σωρευμένη απομείωση	Αποτίμηση την 30/09/09
Rainbow Services AE	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	366 564	0	366 564
Rainbow Εκπαιδευτικό Κέντρο ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	38 136	0	38 136
Rainbow Επικοινωνίες ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	39 972	0	39 972
ΣΥΝΟΛΟ			444 672	0	444 672

Σημειώνεται ότι οι συμμετοχές της μητρικής εταιρείας αποτιμήθηκαν στο κόστος κτήσης.

5.2 Αναβαλλόμενος φόρος

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις / υποχρεώσεις όπως προκύπτουν από τις σχετικές προσωρινές φορολογικές διαφορές έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09
	Απαίτηση	Υποχρέωση	Απαίτηση	Υποχρέωση	Απαίτηση	Υποχρέωση	Απαίτηση	Υποχρέωση
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία								
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	102		117		0		0	
Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις	0	(20 506)	0	(34 108)	0	(20 506)	0	(34 108)
Κυκλοφοριακά Στοιχεία								
Αποθέματα	91 200		91 200		43 200		43 200	
Εμπορικές Απαιτήσεις	2 584		2 583		0		0	
Λοιπές απαιτήσεις	0		0		0		0	
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις								
Υποχρεώσεις Παροχών Προσωπικού λόγω εξόδου από την Υπηρεσία	21 138		21 138		20 362		20 362	
Σύνολο	115 024	(20 506)	115 038	(34 108)	63 562	(20 506)	63 562	(34 108)
Συμψηφισμός Απαίτησης/Υποχρέωσης	(20 506)	20 506	(34 108)	34 108	(20 506)	20 506	(34 108)	34 108
Σύνολο	94 518	0	80 930	0	43 056	0	29 454	0
Πίστωση /(Χρέωση) στην κατάσταση αποτελεσμάτων	13 587	0	55 259	0	13 602	0	17 465	0
Πίστωση στα Ίδια κεφάλαια	0	0	0	0	0	0	0	0

Ο συμψηφισμός των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων λαμβάνει χώρα όταν υπάρχει, από πλευράς εταιρίας, εφαρμόσιμο νομικό δικαίωμα για κάτι τέτοιο και όταν οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος αφορούν στην ίδια φορολογική αρχή.

5.3 Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρίας, αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09
Πελάτες	1 954 728	1 792 663	1 916 969	1 775 707
Γραμμάτια Εισπρακτέα	0	0	0	0
Επιταγές Εισπρακτέες	1 397 375	1 112 262	1 396 575	1 104 862
Καθαρές Εμπορικές Απαιτήσεις	3 352 103	2 904 925	3 313 544	2 880 569
Σύνολο	3 352 103	2 904 925	3 313 544	2 880 569

Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων είναι οι παρακάτω:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09
Πελάτες	2 086 767	1 924 702	2 035 243	1 893 981
Γραμμάτια Εισπρακτέα	0	0	0	0
Επιταγές Εισπρακτέες	1 425 257	1 140 144	1 424 457	1 132 744
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	159 921	159 921	146 156	146 156
Σύνολο	3 352 103	2 904 925	3 313 544	2 880 569

5.4 Αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09
Εμπορεύματα	426 590	774 501	197 503	551 467
Σύνολο	426 590	774 501	197 503	551 467
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης				
Εμπορεύματα	380 000	380 000	180 000	180 000
	380 000	380 000	180 000	180 000
Συνολική καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία	46 590	394 501	17 503	371 467

Η μείωση των αποθεμάτων του Ομίλου οφείλεται κυρίως σε πώληση μεγάλου μέρους του αποθέματος της RAINBOW ΑΕ, στην Μητρική της iSquare Α.Ε.

5.5 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

Τα Διαθέσιμα του Ομίλου και της Εταιρείας την 30/09/2009 & την 30/6/2009 αναλύονται ως εξής:

	30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09
Διαθέσιμα στο ταμείο	16 312	18 981	6 828	13 581
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	3 894 803	3 838 583	3 859 163	3 792 954
Σύνολο	3 911 115	3 857 564	3 865 991	3 806 535

5.6 Ίδια κεφάλαια

i) Μετοχικό κεφάλαιο

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Ίδιες μετοχές	Σύνολο
Υπόλοιπα 01/07/08	7.500.000	7.500.000	0	7.500.000
Υπόλοιπα 30/06/09	7.500.000	7.500.000	0	7.500.000
Υπόλοιπα 30/09/09	7.500.000	7.500.000	0	7.500.000

Το Μετοχικό Κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 2.250.000 Ευρώ και διαιρείται σε 7.500.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 Ευρώ η κάθε μία.

ii) Αποθεματικά

Η ανάλυση των αποθεματικών του Ομίλου έχει ως ακολούθως:

	Τακτικό Αποθεματικό	Έκτακτο Αποθεματικό	Αφορολόγητα Αποθεματικά	Αποθεματικά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιουλίου 2008	279 189	1 208 601	61 743	904 897	2 454 430
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης	47 985	0	0	0	47 985
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2009	279 189	1 208 601	61 743	904 897	2 502 415
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	279 189	1 208 601	61 743	904 897	2 502 415

5.7 Ίδιες μετοχές

Τόσο στην λήξη της τρέχουσας περιόδου όσο και κατά την διάρκεια αυτής ούτε η μητρική εταιρεία ούτε οι θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις αυτής δεν κατείχαν ίδιες μετοχές.

5.8 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Η ανάλυση των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09
Προμηθευτές	943 213	1 557 441	1 151 692	1 753 970
Σύνολο	943 213	1 557 441	1 151 692	1 753 970

Η μείωση των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων οφείλεται κατά κύριο λόγο στην αποπληρωμή του συνολικού οφειλόμενου ποσού προς την APPLE, μέχρι πρότινος κυρίου προμηθευτή της εταιρείας, λόγω της λήξης του συμβολαίου συνεργασίας.

Η ληκτότητα των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων αναλύεται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ 30-09-2009	έως 6 μήνες	Άνω των 6 μηνών	Σύνολο
Προμηθευτές	943 213	0	943 213
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30-09-2009	έως 6 μήνες	Άνω των 6 μηνών	Σύνολο
Προμηθευτές	1 151 692	0	1 151 692

Η εταιρία διατηρώντας επαρκή διαθέσιμα και πιστωτικά όρια, καταφέρνει να διατηρεί σε χαμηλά επίπεδα τον κίνδυνο ρευστότητας.

5.9 Δανειακές Υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις της μητρικής εταιρείας και του Ομίλου, στις 30/09/2009 καθώς και 30/06/2009 είναι μηδενικές.

5.10 Προβλέψεις

Οι προβλέψεις που αφορούν τον Όμιλο και την Εταιρία αναγνωρίζονται εφ' όσον υπάρχουν παρούσες νομικές ή τεκμαρτές υποχρεώσεις ως συνέπεια παλαιότερων γεγονότων, εφ' όσον υπάρχει πιθανότητα εκκαθάρισης τους μέσω εκρών πόρων, και εφ' όσον η υποχρέωση του ποσού μπορεί να υπολογιστεί αξιόπιστα. Οι προβλέψεις επισκοπούνται κατά την ημερομηνία σύνταξης κάθε ισολογισμού και προσαρμόζονται προκειμένου να αντανακλούν την παρούσα αξία των εξόδων που θα απαιτηθούν σε κάθε περίπτωση. Το υπόλοιπο του λογαριασμού «Προβλέψεις» κατά την 30/09/2009 αναλύεται ως εξής:

Υπόλοιπα την 30/09/2009	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Προβλέψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου	65 000	60 000
Σύνολο	65 000	60 000
Προβλέψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου		
Υπόλοιπα 1/7/08	124 000	120 000
Προβλέψεις που ενδεχομένως προκύπτουν για την χρήση 2008-2009	51 000	50 000
Χρησιμοποίηση πρόβλεψης	(120 000)	(120 000)
Υπόλοιπα την 30/06/09	55 000	50 000
Προβλέψεις που ενδεχομένως προκύπτουν για την περίοδο 01/07/09 - 30/09/09	10 000	10 000
Χρησιμοποίηση πρόβλεψης	0	0
Υπόλοιπα την 30/09/09	65 000	60 000

5.11 Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις

Οι φορολογικές υποχρεώσεις της εταιρείας διαμορφώθηκαν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-09	30-06-09	30-09-09	30-06-09
Φόρος εισοδήματος περιόδου	94 238	326 209	89 339	300 605
Λοιπές Υποχρεώσεις από Φόρους	543 432	253 517	512 567	248 136
Σύνολο	637 670	579 726	601 906	548 741

5.12 Έξοδο φόρου

Σύμφωνα με την ελληνική φορολογική νομοθεσία ο φορολογικός συντελεστής για την Εταιρεία και τις θυγατρικές της, για την χρήση 1/7/09-30/06/10 ανέρχεται σε 25%. Κατά συνέπεια, ο φόρος εισοδήματος της περιόδου 1/7/2009-30/09/2009 υπολογίστηκε με συντελεστή 25%.

Το έξοδο φόρου αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-09	30-09-08	30-09-09	30-09-08
Φόρος εισοδήματος περιόδου	94 238	37 476	89 339	27 153
Αναβαλλόμενος φόρος	(13 587)	726	(13 602)	711
Προσαρμογή αναβαλλόμενων φόρων λόγω αλλαγής του φορολογικού συντελεστή	0	0	0	0
Πρόβλεψη ενδεχόμενων φορολογικών διαφορών φορολογικών ελέγχων ανέλεγκτων χρήσεων	10 000	0	10 000	0
Διαφορές φορολ.ελέγχου πρ.χρήσεων	0	0	0	0
Αντιλογισμός πρόβλεψης για διαφορές φορολ. ελέγχου που είχαν σχηματιστεί έως 30/6/2009	0	0	0	0
Σύνολο	90 651	38 202	85 737	27 864

5.13 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή έχουν ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-09	30-09-08	30-09-09	30-09-08
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	245 216	113 794	229 833	83 594
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	7 500 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0.0327	0.0152	0.0306	0.0111

Σημειώνεται ότι τα κέρδη ανά μετοχή για την τρέχουσα και την συγκρίσιμη περίοδο υπολογίσθηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου αριθμού των μετοχών, ήτοι 7.500.000 μετοχές.

5.14 Δεσμεύσεις

Η εταιρεία εκτός από τις συνήθεις δεσμεύσεις που προκύπτουν από τις συμβάσεις με τους πελάτες της δεν έχει άλλες σημαντικές δεσμεύσεις.

5.15 Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
RAINBOW A.E.	1/7/08-30/6/09
RAINBOW SERVICES A.E.	1/7/06-30/6/07 , 1/7/07-30/6/08, 1/7/08-30/6/09
RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Ε.Π.Ε	1/7/06-30/6/07 , 1/7/07-30/6/08, 1/7/08-30/6/09
RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Π.Ε.	1/7/07-30/6/08, 1/7/08-30/6/09

Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξεταστούν και θα οριστικοποιηθούν. Η Εταιρεία έχει διενεργήσει σωρευτικά πρόβλεψη, για ενδεχόμενες φορολογικές διαφορές που θα προκύψουν σε φορολογικό έλεγχο, ποσού € 60.000 σε εταιρικό επίπεδο και ποσού € 65.000 σε επίπεδο Ομίλου.

5.16 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Ως συνδεδεμένα μέρη αναγνωρίστηκαν εκείνα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα τα οποία υπάγονται στις κατηγορίες που ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24. Πιο συγκεκριμένα οι σχέσεις που τα καθιστούν ως συνδεδεμένα μέρη αφορούν:

1. Θυγατρικές Εταιρείες
2. Μέτοχοι της Εταιρείας με ποσοστό μεγαλύτερο του 20%, συγγενικά πρόσωπα αυτών και Εταιρείες στις οποίες έχουν σημαντική επιρροή.
3. Διευθυντές της εταιρείας, συγγενικά πρόσωπα αυτών και Εταιρείες στις οποίες έχουν σημαντική επιρροή.
4. Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
5. Μητρική Εταιρεία

Στα συνδεδεμένα μέρη περιλαμβάνονται οι Θυγατρικές εταιρίες, η Μητρική Εταιρεία διευθυντικά στελέχη, συγγενικά πρόσωπα μετόχων με ποσοστό άνω του 20% καθώς και οι εταιρίες Info – Quest A.E.B.E, ACS AE στις οποίες διευθυντικά στελέχη κατέχουν σημαντικό ποσοστό.

Μεταξύ Rainbow και θυγατρικών εταιριών έγιναν οι παρακάτω συναλλαγές:

Έσοδα/έξοδα	30-09-09	30-06-08
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW AE προς την RAINBOW SERVICES AE	329	757
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW AE προς την RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ	1 551	1 551
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW SERVICES AE προς την RAINBOW AE	16 500	118 453
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW SERVICES AE προς την RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ	0	0
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW SERVICES AE προς την RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ	1 800	1 800
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ προς την RAINBOW AE	1 032	788
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ προς την RAINBOW SERVICES AE	0	0
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ AE προς την RAINBOW AE	4 635	5 493
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ AE προς την RAINBOW SERVICES AE	750	750
	26 597	129 592

Οι συναλλαγές μεταξύ της Rainbow και των θυγατρικών εταιριών κατά την εξεταζόμενη περίοδο ήταν μικρής έκτασης και αφορούσαν κυρίως παροχή υπηρεσιών, που προκύπτουν από τις συνήθεις δραστηριότητες τους όπως αυτές προβλέπονται από το καταστατικό τους.

Καθαρό υπόλοιπο που προέρχεται από συναλλαγές μεταξύ Rainbow και θυγατρικών

Απαιτήσεις/υποχρεώσεις	30-09-09	30-09-08
Απαιτήσεις RAINBOW SERVICES AE από την RAINBOW AE	169 970	165 225
Απαιτήσεις RAINBOW SERVICES AE από την RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ	1 785	1 785
Απαιτήσεις RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ από την RAINBOW AE	14 631	16 371
Απαιτήσεις RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ από την RAINBOW AE	44 418	44 765
Απαιτήσεις RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ από την RAINBOW SERVICES AE	0	4 599
Απαιτήσεις RAINBOW SERVICES AE από την RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ	399	0
	231 203	232 745

Οι ανωτέρω συναλλαγές και υπόλοιπα μεταξύ των εταιρειών RAINBOW AE, RAINBOW SERVICES AE, RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ και RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

Μεταξύ της Rainbow και των λοιπών συνδεδεμένων μερών έγιναν οι παρακάτω συναλλαγές:

Έσοδα/έξοδα	30-09-09	30-09-08
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών iSquare AE προς την RAINBOW AE	697 341	0
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών Info-Quest AEBE προς την RAINBOW AE	0	0
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών ACS AE προς την RAINBOW AE	589	0
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών της RAINBOW AE προς την iSquare AE	144 349	0
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών της RAINBOW AE προς την Info-Quest AEBE	815	0
Πωλήσεις εμπορευμάτων/υπηρεσιών της RAINBOW AE προς την ACS AE	0	0
	843 094	0

Το μεγαλύτερο μέρος των ανωτέρω συναλλαγών αφορά συναλλαγές της Rainbow με την μητρική της iSquare AE και είχαν ως αντικείμενο αποκλειστικά την πώληση/αγορά αποθεμάτων.

Καθαρό υπόλοιπο που προέρχεται από συναλλαγές μεταξύ Rainbow και λοιπών συνδεδεμένων μερών:

Απαιτήσεις/υποχρεώσεις	30-09-09	30-09-08
Απαιτήσεις iSquare AE από την RAINBOW AE	829 836	0
Απαιτήσεις Info-Quest AEBE από την RAINBOW AE	0	0
Απαιτήσεις ACS AE από την RAINBOW AE	338	0
Απαιτήσεις της RAINBOW AE από την iSquare AE	171 775	0
Απαιτήσεις της RAINBOW AE από την Info-Quest AEBE	0	0
Απαιτήσεις της RAINBOW AE από την ACS AE	0	0
	1 001 949	0

Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη (φυσικά πρόσωπα)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30-09-09	30-09-09
Βραχυπρόθεσμες παροχές προς εργαζομένους:		
Μισθοί	78 925	78 925
Κόστος κοινωνικής ασφάλισης	12 707	12 707
Bonus	0	0
Εσοδα από ενοίκια	6 086	6 086
Λοιπές αμοιβές μελών Δ.Σ.	0	0
Σύνολο	97 718	97 718
Παροχές μετά τη λήξη της εργασίας:		
Προγράμματα καθορισμένων παροχών	0	0
Προγράμματα καθορισμένων εισφορών	0	0
Παροχές λήξης της εργασίας	0	0
Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης	-	-
Σύνολο	0	0

Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη (φυσικά πρόσωπα)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30-09-08	30-09-08
Βραχυπρόθεσμες παροχές προς εργαζομένους:		
Μισθοί	94 672	94 672
Κόστος κοινωνικής ασφάλισης	17 521	17 521
Bonus	0	0
Εσοδα από ενοίκια	17 226	17 226
Λοιπές αμοιβές μελών Δ.Σ.		
Σύνολο	129 419	129 419
Παροχές μετά τη λήξη της εργασίας:	30-09-08	30-09-08
Προγράμματα καθορισμένων παροχών		
Προγράμματα καθορισμένων εισφορών		
Παροχές λήξης της εργασίας	0	0
Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης	-	-
Σύνολο	0	0

Έτσι, τόσο για τον Όμιλο όσο και για την Εταιρία τα ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου 1.7.2009 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων, διαμορφώνονται ως εξής:

Όμιλος: Τα ποσά των εσόδων και εξόδων του Ομίλου από την έναρξη της οικονομικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των 145.164 Ευρώ και 795.648 Ευρώ αντίστοιχα.

Επίσης, τα υπόλοιπα της 30/09/2009 που αφορούν απαιτήσεις και υποχρεώσεις ανέρχονται στο ποσό των 171.775 Ευρώ και 830.174 Ευρώ αντίστοιχα.

Εταιρεία: Τα ποσά των εσόδων και εξόδων της Εταιρείας από την έναρξη της οικονομικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των 147.044 Ευρώ και 817.815 Ευρώ αντίστοιχα.

Επίσης, τα υπόλοιπα της 30/09/2009 που αφορούν απαιτήσεις και υποχρεώσεις ανέρχονται στο ποσό των 171.775 Ευρώ και 1.059.193 Ευρώ αντίστοιχα.

5.17 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός προσωπικού της Εταιρείας και του Ομίλου την 30/09/2009 ανήλθε σε 37 και 41 άτομα, αντίστοιχα, ενώ στην 30/09/2008 ανερχόταν σε 46 και 51 άτομα, αντίστοιχα.

5.18 Σημαντικά εταιρικά γεγονότα

Την 6η Ιουλίου 2009 η RAINBOW A.E. γνωστοποίησε στο επενδυτικό κοινό ότι υπεγράφη μεταξύ της iSquare A.E. (θυγατρικής κατά 100% της Info-Quest A.E.B.E) ως Αγοράστριας και του Γεωργίου Ευστρατίου Βάμιαλη, μέχρι πρότινος βασικού μετόχου, Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβούλου της Εταιρείας ως Πωλητή, σύμβαση αγοράς των 5.967.386 μετοχών της Εταιρείας, που ανήκαν σε αυτόν, προς 1,46 ευρώ ανά μετοχή (που αντιπροσωπεύουν το 79,6% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας).

Σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 454/V/2009 απόφαση της Επιτροπής Ανταγωνισμού, δόθηκε η άδεια στην iSquare AE, η κατ' άρθρ. 4β Ν. 703/77 συγκέντρωση, που πραγματοποιήθηκε με την πώληση προς την iSquare A.E. 5.967.386 κοινών ονομαστικών μετά ψήφου μετοχών, εκδόσεως της Εταιρείας, ιδιοκτησίας Γεωργίου Ευστρατίου Βάμιαλη, που αντιπροσώπευαν ποσοστό 79,56% του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας.

Η πώληση των μετοχών που κατείχε ο κος Γεώργιος Ευστρατίου Βάμιαλης, προς την εταιρεία iSquare A.E. θυγατρική κατά 100% της Info-Quest, πραγματοποιήθηκε την 31-7-2009, κατά τη συνεδρίαση του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Συνεπεία της παραπάνω απόκτησης ήταν η δημοσιοποίηση από την iSquare A.E. υποχρεωτικής Δημόσιας Πρότασης αγοράς του συνόλου των κοινών ονομαστικών μετά ψήφου μετοχών της Εταιρείας που δεν κατείχε.

Συγκεκριμένα στις 04/08/2009, η iSquare A.E. ενημέρωσε εγγράφως την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς και το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας ότι επρόκειτο να προβεί σε Δημόσια Πρόταση προς τους μετόχους για την απόκτηση των υπόλοιπων μετοχών.

Κατά την ημερομηνία δημοσιοποίησης της Δημόσιας Πρότασης την 04/08/2009, η iSquare A.E. είχε στην κυριότητά της 5.967.386 κοινές ονομαστικές μετά ψήφου μετοχές της Εταιρείας, οι οποίες αντιστοιχούσαν σε 79,5651% του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου αυτής. Το Προσφερόμενο Τίμημα της Δημόσιας Πρότασης, ανήλθε στο ποσό των € 1,46 ανά Μετοχή με περίοδο αποδοχής από τις 27/08/2009 έως και τις 24/09/2009.

Από την υποβολή της υποχρεωτικής Δημόσιας Πρότασης μέχρι και την 24/09/2009 η iSquare απέκτησε μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών 1.016.089 μετοχές της Εταιρείας που αντιστοιχούσαν σε ποσοστό 13,55% επί του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της τελευταίας. Με την λήξη της Δημόσιας Πρότασης, όπως έγινε γνωστό, προσεφέρθησαν κατά την διάρκεια αυτής, εγκύρως από 36 συνολικά μετόχους, 161.683 συνολικά μετοχές, ήτοι μετοχές που αντιπροσωπεύουν ποσοστό 2,1558% επί του συνολικού καταβεβλημένου

μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρίας. Μετά και την ολοκλήρωση της διαδικασίας μεταβίβασης των μετοχών αυτών και τις καταχωρήσεις στο Σ.Α.Τ. σύμφωνα με τα οριζόμενα από την χρηματιστηριακή νομοθεσία, η iSquare A.E κατείχε συνολικά επτά εκατομμύρια εκατόν σαράντα πέντε χιλιάδες εκατόν πενήντα οκτώ (7.145.158) μετοχές της RAINBOW που αντιστοιχούσαν σε ποσοστό 95,27% επί του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της τελευταίας. Κατά το χρονικό διάστημα μέχρι την ημερομηνία ισολογισμού η iSquare A.E απέκτησε 16.051 επιπλέον μετοχές και έτσι κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2009 κατείχε συνολικά 7.161.209 μετοχές που αντιστοιχούσαν σε ποσοστό 95,48% επί του Μετοχικού Κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της RAINBOW ΑΕ.

- Κατά τον μήνα Ιούλιο πραγματοποιήθηκε μεταβίβαση (πώληση) στοιχείων Ενεργητικού στον μέχρι πρότινος βασικό μέτοχο κο Γιώργο Βάμιαλη και συγκεκριμένα 8 ΙΧ αυτοκινήτων και ενός ακίνητου (αποθήκη-θέση στάθμευσης) σε τιμή πώλησης 35.000 € και 65.000 € αντίστοιχα, σε υλοποίηση της από 27/3/2009 απόφασης της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων κατά την οποία είχε δοθεί ομόφωνη άδεια για τις παραπάνω μεταβιβάσεις.

- Το συμβόλαιο της "Rainbow AE για τη διανομή των προϊόντων Apple στην Ελλάδα και την Κύπρο έληξε την 31η Αυγούστου 2009. Τη διανομή των προϊόντων Apple (Value Added Distributor) ανέλαβε από την 1η Σεπτεμβρίου η "iSquare A.E.", μητρική εταιρεία της "Rainbow ΑΕ".

- Το Διοικητικό Συμβούλιο στα πλαίσια του Νόμου 3461/2006 και ειδικότερα του άρθρου 15 όρισε ως ανεξάρτητο χρηματοοικονομικό σύμβουλο τη «ΤΡΑΠΕΖΑ MILLENNIUM BANK ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» προκειμένου να συντάξει λεπτομερή έκθεση που θα συνοδεύει την γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου επί του προσφερόμενου τιμήματος της Δημόσιας Πρότασης. Στην από 4/9/2009 συνεδρίαση του Δ.Σ. με βάση την έκθεση της MILLENNIUM BANK διατύπωσε τη γνώμη του ότι το προσφερόμενο τίμημα 1,46 ευρώ ήταν δίκαιο και εύλογο και η γνώμη αυτή δημοσιεύτηκε την 7/9/2009 σύμφωνα με το Ν.3461/2006.

5.19 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Την 14/10/2009 η εταιρεία iSquare A.E., θυγατρική κατά 100% της Info-Quest A.E.B.E. υπέβαλλε στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς αίτημα για άσκηση του δικαιώματος εξαγοράς (squeeze out) των υπολοίπων μετοχών που δεν κατείχε, εκδόσεως της RAINBOW Α.Ε. με τίμημα ίσο με το αντάλλαγμα της Δημόσιας Πρότασης, δηλαδή 1,46 ευρώ ανά μετοχή σε μετρητά, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.



Να σημειωθεί ότι μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από το Δ.Σ., η iSquare A.E. απέκτησε επιπλέον, μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών, 87.082 μετοχές της Εταιρείας και κατά συνέπεια κατέχει συνολικά 7.248.291 μετοχές που αντιστοιχούν σε ποσοστό 96,44% επί του Μετοχικού Κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας. Η τιμή απόκτησης των παραπάνω 87.082 μετοχών ήταν 1,46 ευρώ ανά μετοχή.

Πέραν του αναφερθέντος γεγονότος, δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

Νέος Κόσμος, 20 Νοεμβρίου 2009
Οι υπεύθυνοι για τις Οικονομικές Καταστάσεις

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Δ/νων Σύμβουλος

Η Οικονομική Διευθύντρια

Ο Υπεύθυνος Λογιστηρίου

Θεόδωρος Δ. Φέσσας
Α.Δ.Τ. ΑΕ 106909

Κων/νος Δ. Σταυρόπουλος
Α.Δ.Τ. ΑΗ 058375

Φρειδερίκη Ι. Βανταράκη
Α.Δ.Τ. ΑΒ 665985

Γεώργιος Μ. Δελώνας
Α.Δ.Τ. Ξ 098132